
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

 

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко” 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                 

29 июля 2019 г.                      № 84 

г. Глазов 

 

06 

 

О зачислении на 1 курс  

 
 

 

1. На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 28 апреля 2018 г. № 346 

«Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 

группам специальностей и направлений подготовки для обучения по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

2019/2020 учебный  год»; Распоряжения Правительства РФ от 18 мая 2019 г. №979-р; Правил приема в 

ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

магистратуры на 2019/2020 уч.год и решения приемной комиссии ГГПИ от 29.07.2019 №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Зачислить с 01 сентября 2019 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, подавших 

заявление о согласие на зачисление, из числа поступающих в пределах квот, имеющих особые права, для 

обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на 

направления подготовки: 

 

I. 44.03.02. Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

Профиль Психология и социальная педагогика  
1. Бутова Ксения Дмитриевна 224  

2. Шадрина Вероника Андреевна 195  

3. Шахбазян Марина Андреевна 177  

4. Вершинина Виктория Александровна 173  

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования  

5. Яговкина Наталия Андреевна 246  

 

II. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

Профиль Логопедия 

1. Синельникова Людмила Анатольевна 188  

2. Перескокова Полина Сергеевна 170  

Профиль Дошкольная дефектология 

3. Шадрина Анастасия Алексеевна 226  

4. Буторина Анна Евгеньевна 209  

 



 2 

 

III. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения  5 лет)  

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

 

Профили Дошкольное образование и Начальное образование 

1. Прощаева Надежда Ивановна 182  

2. Шайхутдинова Лиана Флюровна 142  

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)  

3. Белослудцева Анастасия Андреевна 209  

4. Семакина Карина Сергеевна 183  

 

Профили История и География   

5. Лихачева Анастасия Сергеевна 192  

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектного обучения)     

6. Обухова Татьяна Павловна 152  

Профили История и Обществознание     

7. Бегишева Анастасия Сергеевна 224  

Профили  Музыка и Дошкольное образование 

8. Воронцов Андрей Александрович 233  

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое развитие 

детей) 

9. Яговкина Нина Владимировна 203  

10. Белова Владислава Владимировна 200  

11. Рощина Алена Алексеевна 199  

12. Заминова Олеся Юрьевна 183  

Профили  Русский язык и Литература  

13. Главатских Анна Павловна 263  

14. Касимова Екатерина Александровна 200  

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

15. Савина Юлия Сергеевна 231  

16. Андреев Евгений Александрович 202  

17. Исаев Андрей Александрович 200  

18. Семенов Андрей Александрович 199  

Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы 

19. Полянских Кристина Сергеевна 214  

20. Демин Сергей Дмитриевич 198  

21. Антропова Екатерина Александровна 192  

22. Поздеев Андрей Николаевич 176  

 

II. Зачислить с 01 сентября 2019 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, 

поступающих по квоте целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего и профессионального общего образования на направления подготовки: 

I. 44.03.02. Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика  

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

Заказчик целевого приема  

1. Шадрина София Сергеевна 181 Администрация МО "Город 

Воткинск" 

 

II. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)  

Профиль Логопедия  

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

Заказчик целевого приема  

1. Рябченко Юлия Константиновна 219 МОУ "Увинская СОШ №4" 

2. Антонова Анастасия Владимировна 214 МБОУ "Красногорская СОШ" 

3. Семенова Арина Владимировна 193 МБОУ "Селычинская СОШ" 

 

 



 3 

Профиль Дошкольная дефектология  

4. Сараева Полина Сергеевна 221 
Администрация МО "Город 

Воткинск" 

5. Беляева Анна Александровна 220 

Администрация Верещагинского 

муниципального района Пермского 

края 

 

III. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения  5 лет) 

Ф.И.О. Сумма 

баллов 

Заказчик целевого приема  

Профили Дошкольное образование и Начальное образование 

1. Некрасова Виктория Валентиновна 197 

Управление образования 

Администрации МО "Балезинский 

район" 

2. Страхова Олеся Александровна 180 

Управление образования 

Администрации МО "Балезинский 

район" 

3. Шиляева Арина Андреевна 178 

Управление образования 

Администрации МО "Балезинский 

район" 

4. Сохоневич Александра Сергеевна 163 

Управление образования 

Администрации МО "Игринский 

район" 

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)  

5. Князева Марина Евгеньевна 203 МБОУ  "СОШ №15" г. Глазова  

6. Шишова Анюта Димитриевна 197 

МКОУ Новоутчанская средняя 

общеобразовательная школа  

им. Н.И. Иванова Алнашского р-на  

7. Шкурина Мария Вячеславовна 190 МБОУ "СОШ № 13" г. Глазова УР 

8. Александрова Светлана Сергеевна 189 
Управление образования АМО 

"Сарапульский район" 

9. Аверкиева Анастасия Андреевна 182 
Управление образования АМО 

"Шарканский район" 

10. Загребина Ольга Дмитриевна 174 МБОУ "Селычинская СОШ" 

Профили История и География  

11. Чиркова Кристина Рудольфовна 202 
МБОУ "Сюрногуртская СОШ"  

д. Сюрногурт  Дебесского района 

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектного обучения) 

12. Бушмелева Елена Дмитриевна 192 
МБОУ "Кильмезская СОШ" села 

Кильмезь Сюмсинского района  

Профили История и Обществознание  

13. Глушкова Анна Андреевна 196 
МАОУ ДО "Очерская детская школа 

искусств" 

Профили Литература и Дополнительный профиль  

14. Петрова Алена Александровна 197 
МБОУ "Кизнерская СОШ № 1" п. 

Кизнер Кизнерского района  

15. Соболева Виктория Дмитриевна 171 
МБОУ "Хореографический лицей 

(полного дня) № 95" г. Ижевска  

Профили Математика и Дополнительное образование (Робототехника) 

16. Кузнецов Александр Александрович 169 
Управление образования АМО 

"Сарапульский район" 

Профили Математика и Дополнительный профиль  

17. Газизова Лейла Фаритовна 169 МБОУ "СОШ № 60" г. Ижевска  

18. Аверкиева Дарья Евгеньевна 160 
Администрация МО "Город 

Воткинск" 

Профили Математика и Информатика 

 

 



 4 

19. Мурашова Анастасия Константиновна 181 
МБОУ "Селтинская средняя 

общеобразовательная школа"  

20. Киселѐв Андрей Васильевич 178 
МБОУ  "Валамазская средняя 

общеобразовательная школа" 

21. Третьякова Ирина Вячеславовна 161 Управление образования г. Сарапула 

Профили Математика и Физика  

22. Патраков Святослав Олегович 174 

Администрация Верещагинского  

муниципального района Пермского 

края 

23. Старков Максим Андреевич 159 МБОУ "Кизнерская СОШ № 1" 

Профили Музыка и Дошкольное образование 

24. Ворончихина Полина Юрьевна 214 
Управление образования АМО 

"Балезинский район" 

25. Богданова Екатерина Андреевна 211 

Управление культуры, 

межнациональных отношений и 

туризма Администрации Алнашского 

района УР 

Профили Начальное образование и Биология 

26. Пономарев Иван Александрович 219 
Администрация МО "Киясовский 

район" 

27. Степанова Анастасия Анатольевна 199 
Администрация МО "Киясовский 

район" 

28. Хасиятов Данил Андреевич 191 
МКОУ "СОШ" п. Косино, Зуевского 

района, Кировской области 

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое развитие 

детей) 

29. Поздеева Анна Константиновна 213 МБОУ  "СОШ № 12" г. Глазова  

30. Пономарева Елена Анатольевна 203 
Администрация МО "Город 

Воткинск" 

31. Снигирева Дарья Алексеевна 201 
МОУ "Куреговская СОШ" 

Глазовского района 

32. Зорина Валерия Владимировна 195 
МОУ "Кыйлудская СОШ " Увинского 

района  

Профили Русский язык и Английский язык 

33. Шалимова Анастасия Сергеевна 216 

Администрация Верещагинского 

муниципального района Пермского 

края 

34. Рыбакова Валерия Юрьевна 202 
МОУ "Удугучинская СОШ" 

Увинского района  

Профили Русский язык и Дополнительный профиль  

35. Шульмин Максим Михайлович 166 МБОУ "Сюмсинская СОШ" 
 

Профили Русский язык и Литература 

36. Макарова Елизавета Андреевна 196 
МБОУ "Перевозинская СОШ" 

Воткинского района" 

37. Зембахтина Ксения Дмитриевна 195 МБОУ "Красногорская СОШ" 

Профили Удмуртский язык и Английский язык 

38. Анчукова Оксана Алексеевна 207 
МКОУ "Югдонская СОШ" 

Селтинского района  

39. Дюкина Вероника Олеговна 206 

Управление образования 

Администрации МО "Глазовский 

район" 

40. Вахрушева Альбина Викторовна 206 Администрация МО "Кезский район" 

Профили Физика и Дополнительное образование (Робототехника)  

41. Власенко Станислав Дмитриевич 167 МБОУ  "СОШ №1" г. Глазова 

Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы 

 

 



 5 

42. Дзюин Никита Виталиевич 205 МБОУ  "СОШ № 16" г. Глазова  

43. Корепанова Татьяна Анатольевна 199 

Управление образования 

Администрации МО "Балезинский 

район" 

44. Левченко Виктория Викторовна 196 
МОУ "Кыйлудская СОШ "Увинского 

района 

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности  

45. Самоделкин Кирилл Дмитриевич 209 
Администрация МО "Город 

Воткинск" 

46. Макарова Дарья Алексеевна 209 

Управление образования 

Администрации МО "Балезинский 

район" 

47. Широбокова Анастасия Васильевна 207 МБОУ "СОШ № 13" г. Глазова  

 

III. Незаполненные места в пределах квот добавить к основным конкурсным местам по тем же условиям 

поступления 

 

Ректор                              Я.А. Чиговская-Назарова 

  

 
 

 

 


